
Visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs
savo orumu ir teisėmis

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ

 Straipsnis 

01
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne



Kiekvienas turi teisę naudotis
visomis šioje Deklaracijoje
paskelbtomis teisėmis ir laisvėmis
be jokios diskriminacijos. 

 Straipsni
s 

02

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į gyvybę,
laisvę ir asmens saugumą.

 Straipsni
s 

03
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Niekas negali būti laikomas vergijoje ar
nelaisvas; visų formų vergija ir prekyba
vergais yra draudžiama.

Straipsnis 

04
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Niekas negali būti kankinamas
arba patirti žiaurų, nežmonišką ar
žeminantį jo orumą elgesį arba
būti taip baudžiamas.

 Straipsnis 

05

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas, kad ir kur būtų, turi
teisę būti pripažintas teisinių
santykių subjektu.

Straipsnis 

06

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Visi žmonės yra lygūs įstatymui. 
 Straipsnis 

07
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas, jei yra pažeistos
konstitucijos arba įstatymo jam
suteiktos pagrindinės teisės, turi
teisę jas ginti kompetentinguose
nacionaliniuose teismuose.

 Straipsnis 

08

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Niekas negali būti savavališkai
suimtas, sulaikytas ar ištremtas.

 Straipsnis 

09
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi visiškai lygią teisę,
kad jo bylą teisingai ir viešai
išnagrinėtų nepriklausomas ir
nešališkas teismas.

 Straipsnis 

10
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas, kaltinamas baudžiamojo
nusikaltimo padarymu, turi teisę būti
laikomas nekaltu tol, kol jo kaltumas
įstatymo nustatyta tvarka
neįrodomas. 

 Straipsnis 

11

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Niekas neturi patirti savavališko
kišimosi į jo privatumą. 

 Straipsnis 

12

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę laisvai judėti. 
 Straipsnis 

13
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę kitose šalyse
ieškoti prieglobsčio nuo
persekiojimo ir juo naudotis.

 Straipsnis 

14
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į pilietybę.
 Straipsnis 

15

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Moterys ir vyrai, sulaukę
pilnametystės, turi teisę be jokių
apribojimų dėl rasės, pilietybės
ar religijos tuoktis ir kurti šeimą. 

 Straipsnis 

16

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę tiek vienas,
tiek kartu su kitais turėti
nuosavybę.

 Straipsnis 

17

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į minties,
sąžinės ir religijos laisvę. 

 Straipsnis 

18

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę laisvai
laikytis savo įsitikinimų ir juos
reikšti.

 Straipsnis 

19

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę laisvai burtis
į taikius susirinkimus ir
asociacijas.

 Straipsnis 

20
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę tiesiogiai
arba per laisvai išrinktus atstovus
dalyvauti valdant savo šalį.

 Straipsnis 

21
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas, kaip visuomenės
narys, turi teisę į socialinę
apsaugą.

 Straipsnis 

22
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į darbą,
laisvą darbo pasirinkimą,
teisingas ir tinkamas darbo
sąlygas ir apsaugą nuo nedarbo.

 Straipsnis 

23

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į poilsį ir
laisvalaikį, taip pat į pagrįstą
darbo valandų ribojimą ir
periodines mokamas atostogas.

 Straipsnis 

24

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į savo ir savo
šeimos sveikatai ir gerovei
pakankamą gyvenimo lygį. 

 Straipsnis 

25

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į mokslą. 
 Straipsnis 

26
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę laisvai
dalyvauti bendruomenės
kultūriniame gyvenime. 

 Straipsnis 

27
Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi teisę į tokią
socialinę ir tarptautinę santvarką,
kurioje gali būti visiškai
įgyvendinamos šioje Deklaracijoje
išdėstytos teisės ir laisvės.

 Straipsnis 

28

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Kiekvienas turi pareigas
bendruomenei, kurioje
vienintelėje yra galimas laisvas ir
visokeriopas jo asmenybės
vystymasis.

 Straipsnis 

29

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ



Jokia šios Deklaracijos nuostata
negali būti aiškinama kaip kuriai nors
valstybei, grupei ar asmeniui
suteikianti kokią nors teisę vykdyti
veiklą arba atlikti veiksmus, kuriais
siekiama panaikinti šioje Deklaracijoje
paskelbtas teises ir laisves.

 Straipsnis 

30

Karikatūros
autorius: Dizainas

Projekto
organizatoriai

Anne 
Derenne

KARIKATŪRUOTI
ATEITĮ


